



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงคณะสื่อสารมวลชน

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- งานรื้อถอน , งานพื้น , งานผนัง , งานฝ้าเพดาน , ประตู

- งานระบบไฟฟ้า

- งานตัวหนังสือ

- อุปกรณ์ประกอบและอื่น ๆ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๕๘

เป็นเงิน ๙๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๕.๒ -

๕.๓ -

๕.๔ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายโสธร เล่าชี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย กรรมการ

๖.๓ นายรชฎ ศิริรัตนกุล กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๖.๔

๖.๕

๖.๖

๖.๗

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงคณะสื่อสารมวลชน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสุโขทัย ชั้น 2
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	921,406.56	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	921,406.56	
	ราคากลาง	921,000.00	
	ราคากลาง 921,000.00 (เก้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรชฏ ศรีรัตนกุล)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน

ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงคณะสื่อสารมวลชน

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารสุโขทัย ชั้น 2

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

17 มีนาคม 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	724,034.70	1.2726	921,406.56	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
			รวมค่าก่อสร้าง	921,406.56	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

.....-..... ตร.ม.

เฉลี่ย

.....-.....

บาท/ตร.ม.

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

	กลุ่มงานที่ 1 /งาน	ก่อสร้างอาคาร							
	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงคณะสื่อสารมวลชน							
	สถานที่ก่อสร้าง	อาคารสุโขทัย ชั้น 2							แบบเลขที่
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง							
	คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง							เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานก่อสร้างอาคาร								
1	รายการพื้น								
	- รีดลอนพื้นกระเบื้องยางของเดิมออกทั้งหมด	633	ตร.ม.	0.00	0.00	20.00	12,660.00	12,660.00	
	- ชัดแต่งพื้นของเดิมพร้อมปรับระดับโดยใช้ปูนกาาให้เรียบเสมอ	633	ตร.ม.	100.00	63,300.00	50.00	31,650.00	94,950.00	
	- F1 ปูกระเบื้องยางลายไม้ขนาดโดยประมาณ 10 x 90 ซม.หนาไม่น้อยกว่า 2.0 มม.	633	ตร.ม.	450.00	284,850.00	100.00	63,300.00	348,150.00	
	- F2 พื้นทรายล้างของเดิมชั้หน้าทำความสะอาด	95	ตร.ม.	0.00	0.00	20.00	1,900.00	1,900.00	
2	รายการผนัง								
	-  ผนังโดยทั่วไป ผนังของเดิมชั้ทำความสะอาดทาสีใหม่	160	ตร.ม.	50.00	8,000.00	35.00	5,600.00	13,600.00	
	-  ผนังของเดิมกรุแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิต สีเขียวดองอ่อน	13	ตร.ม.	2,000.00	26,000.00	500.00	6,500.00	32,500.00	
3	รายการฝ้าเพดาน								
	- C1 ฝ้าเพดานของเดิมซ่อมแซมส่วนที่ชำรุดชั้ทำความสะอาดทาสีใหม่	728	ตร.ม.	50.00	36,400.00	30.00	21,840.00	58,240.00	
4	ประตูเดิมชั้ทำความสะอาดทาสีใหม่	2	ชุด					6,000.00	
5	ตัวหนังสือตามรูปแบบรายการ	1	งาน					12,000.00	
6	งานระบบไฟฟ้า								
	- พัฒลมุดอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 12 นิ้ว	1	เครื่อง	970.00	970.00	300.00	300.00	1,270.00	
	- สาย THW 4 SQ.MM.	1,249	m.	18.70	23,356.30	10.00	12,490.00	35,846.30	
	- สาย THW 2.5 SQ.MM.	624	m.	12.10	7,550.40	7.00	4,368.00	11,918.40	
	- ท่อทองแดงส่วนเกิน 5 เมตร และระบบระบายน้ำทิ้ง	1	งาน					25,000.00	
	- รางเดินสาย , ท่อ	1	งาน					60,000.00	
	- เก็บงานและเบ็ดเตล็ด	1	งาน					5,000.00	
7	งานทำความสะอาดและเก็บบริเวณ	1	งาน					5,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานกลุ่มงานที่ 1เป็นเงิน							724,034.70	

